a contínua busca pelo crescimento econômico e pela ampliação da distribuição de
renda.

 
RESOLVE:
Art. 1º A concessão de créditos no âmbito do FCO Rural deve observar os seguintes

limites, por tomador CPF/CNPJ para o exercício 2025, para empreendimentos individuais ou coletivos, no
Estado de Goiás:

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para aquisição de
matrizes e reprodutores;
R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), preferencialmente para os
municípios do Nordeste de Goiás, o financiamento de itens específicos
voltados às atividades de avicultura e suinocultura. Deve-se observar ainda a